V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
VAA-4E4A-KE-ZE/E2
KE-Schaltschrankmodul
4 Eingänge und 4 Ausgänge
Merkmale
• Gehäuse mit abziehbaren, mecha-
nisch und farbig kodierten Klemmen
• Kommunikationsüberwachung
• Eingänge für 2- und 3-Draht-Senso-
ren
• Adressierbuchse
• Versorgung der Ausgänge aus der
externen Hilfsspannung
• Versorgung der Sensoren wahlweise
extern oder aus dem Modul
• Funktionsanzeige für Bus, externe
Hilfsspannung, interne Sensorversor-
gung, Ein- und Ausgänge
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
22.5 997
10
2
für  3-Draht-
Sensoren
                       Schalterstellung
             "INT"                               "EXT"
Last
FAULT
PWR
4 Eingänge IN1 ... IN4
I+
IN
I-
4 Ausgänge O1 ... O4
O
O-
für  3-Draht-
Sensoren
AUX +
AUX -
IN
AUX
OUT
UEXT
EXT
INT
EXT
INTAS-Interface -
AS-Interface +
ADDR
Beschriftungsfeld
A C H T U N G
Bei Schalterstellung "INT" die Anschlüsse I+, IN
und I- nicht mit externen Potenzialen verbinden
Sensorversorgung:
INT = interne Sensorversorgung (aus AS-i)
EXT = externe Sensorversorgung
I- 1
IN1
I+ 1
I- 2
IN2
I+ 2
I- 3
IN3
I+ 3
I- 4
IN4
I+ 4